Edição nº 481 – 07 de Maio de 2019

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
Notificação Autuação: – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO –
Considerando a Lei 9.503, que instituiu o Código de Trânsito e, Considerando a Resolução CONTRAN
619/2016; O Departamento de Tráfego no uso de suas atribuições torna público, a listagem de notificações
de autos de infrações de trânsito que foram postadas junto aos Correios, notificando os proprietários dos
veículos que, caso queiram, terão o prazo indicado abaixo, para oferecer defesa da autuação e/ou indicar
o condutor/infrator quando for o caso.

EXPEDIÇÃO DE 03/05/2019 A 06/05/2019

PLACA N.º AUTO DATA INFRAÇÃO PRAZO ENQUAD.

AAR0884 A430581044 11/04/2019 03/06/2019 54525

ALV7132 A431507879 11/04/2019 03/06/2019 54870

AMG5961 A431515124 10/04/2019 03/06/2019 51851

ASE3477 A431507325 13/04/2019 03/06/2019 54522

AWW8612 A431507145 13/04/2019 03/06/2019 58512

AYJ5137 A431507147 13/04/2019 03/06/2019 76332

AYJ5137 A431507146 13/04/2019 03/06/2019 51851

BMW0031 A430574015 13/04/2019 03/06/2019 65300

CCN8884 A431515162 12/04/2019 03/06/2019 51851

CDF7107 A430575070 11/04/2019 03/06/2019 76251

CKJ1802 A431507327 13/04/2019 03/06/2019 55500

CKT0859 A431508681 11/04/2019 03/06/2019 51851

CLU9669 A431507880 11/04/2019 03/06/2019 55680

COS8076 A431516006 11/04/2019 03/06/2019 76252

CPG8315 A430581528 11/04/2019 03/06/2019 51851

CRQ1017 A431508015 12/04/2019 03/06/2019 51851

CVL6697 A431515164 12/04/2019 03/06/2019 61220

CYN3771 A431508781 12/04/2019 03/06/2019 76331

DAA5566 A431515128 13/04/2019 03/06/2019 51851

DAA5566 A431516626 12/04/2019 03/06/2019 76331

DFF5235 A431508676 11/04/2019 03/06/2019 76331

DIP2086 A430581523 11/04/2019 03/06/2019 51851

DJI9284 A431516629 12/04/2019 03/06/2019 70481

DLV1500 A431508645 11/04/2019 03/06/2019 70481

DMS3594 A431516627 12/04/2019 03/06/2019 70481

DND9192 A430581525 11/04/2019 03/06/2019 52070

DNU8907 A430574017 13/04/2019 03/06/2019 51852

DQF9429 A431508014 12/04/2019 03/06/2019 51851

DQH0121 A431508646 12/04/2019 03/06/2019 52152

DSG9666 A431515044 13/04/2019 03/06/2019 51930

DSH3647 A430574016 13/04/2019 03/06/2019 51852

DUI0280 A431507326 13/04/2019 03/06/2019 55500

DVT2658 A431515161 12/04/2019 03/06/2019 61220

DWK1075 A431515155 11/04/2019 03/06/2019 51851

DXY4350 P430001273 27/04/2019 03/06/2019 55680

EBD6723 A431508767 12/04/2019 03/06/2019 55680

EDN0335 A431515167 12/04/2019 03/06/2019 56650

EFI4865 A431508685 11/04/2019 03/06/2019 54521

EGE8691 A431508765 11/04/2019 03/06/2019 55680

EHF8755 A430581530 11/04/2019 03/06/2019 70301

EIK4191 A431508680 11/04/2019 03/06/2019 51851

EIL3733 A431515419 13/04/2019 03/06/2019 51851

EJU4828 A431516624 10/04/2019 03/06/2019 55500

ELA8422 A431508762 11/04/2019 03/06/2019 55680

ELG3113 A431507887 12/04/2019 03/06/2019 54521

EMJ2118 A430581526 11/04/2019 03/06/2019 76332

ENF0295 A431508679 11/04/2019 03/06/2019 52070

ENY8006 A431508674 11/04/2019 03/06/2019 51851

EPD1598 A431515126 10/04/2019 03/06/2019 51851

EPD1609 A431507143 11/04/2019 03/06/2019 76332

EPD2137 A431512091 10/04/2019 03/06/2019 76332

EPD2478 A431508782 12/04/2019 03/06/2019 59670

ERE3880 A431514252 13/04/2019 03/06/2019 76332

ERL1634 A431508675 11/04/2019 03/06/2019 51852

ETZ3271 A431507150 13/04/2019 03/06/2019 51851

EUL1529 A431507149 13/04/2019 03/06/2019 55500

EUY5955 A431515163 12/04/2019 03/06/2019 61220

EVO6131 A430581522 11/04/2019 03/06/2019 76332

EVZ7987 A430581529 11/04/2019 03/06/2019 51851

EWE1738 A431515043 10/04/2019 03/06/2019 52070

EWK3361 A431515168 12/04/2019 03/06/2019 60501

EWT9053 A431515010 11/04/2019 03/06/2019 76331

EXS4593 A431506249 12/04/2019 03/06/2019 51852

EZA9455 A431507876 11/04/2019 03/06/2019 55500

EZJ0080 A431516628 12/04/2019 03/06/2019 76331

FAX1155 A431508763 11/04/2019 03/06/2019 55680

FBQ4385 A431507875 11/04/2019 03/06/2019 55500

FBS8657 A431507881 12/04/2019 03/06/2019 55500

FCI3187 A431512128 12/04/2019 03/06/2019 57380

FCP6730 A431515417 12/04/2019 03/06/2019 70481

FCV1954 A431515156 11/04/2019 03/06/2019 51851

FCV8578 A431508764 11/04/2019 03/06/2019 55680

FDB7812 A431515995 12/04/2019 03/06/2019 54522

FDN6774 A431506248 12/04/2019 03/06/2019 61220

FDW5249 A431512090 10/04/2019 03/06/2019 57380

FEC1371 A431508673 11/04/2019 03/06/2019 51851

FGN5932 A431507151 13/04/2019 03/06/2019 54521

FGP6861 A430581521 11/04/2019 03/06/2019 51851

FGS0917 A431507323 13/04/2019 03/06/2019 76251

FJV4280 A431515169 12/04/2019 03/06/2019 58196

FKI7090 A430574018 13/04/2019 03/06/2019 51852

FLE2908 A431508381 10/04/2019 03/06/2019 55680

FLH6649 A431506250 12/04/2019 03/06/2019 55680

FLH6679 A430574495 10/04/2019 03/06/2019 55411

FLH9557 A431508768 12/04/2019 03/06/2019 55680

FLO0322 A431515011 12/04/2019 03/06/2019 76331

FNJ1555 A431507142 11/04/2019 03/06/2019 76332

FOG6089 A431516625 12/04/2019 03/06/2019 59401

FRK6621 A430581043 10/04/2019 03/06/2019 53800

FRT3029 A430581524 11/04/2019 03/06/2019 52070

FSV0457 A431515780 10/04/2019 03/06/2019 76331

FUF8660 A431508766 11/04/2019 03/06/2019 54521

FYJ9310 A431508382 10/04/2019 03/06/2019 55680

GBE3739 A431507877 11/04/2019 03/06/2019 55500

GDT1659 A431507148 13/04/2019 03/06/2019 58196

GEA6170 A431515994 12/04/2019 03/06/2019 65300

GFU3769 A431508672 11/04/2019 03/06/2019 70991

GFW0656 A431516623 10/04/2019 03/06/2019 76252

GGJ3829 A431515127 10/04/2019 03/06/2019 51851

GGW2787 A431508770 12/04/2019 03/06/2019 55680

GHI1864 A431517489 13/04/2019 03/06/2019 55250

GIZ7318 A431507152 13/04/2019 03/06/2019 54521

GPZ1922 A430581042 10/04/2019 03/06/2019 53800

GPZ1922 A430581041 10/04/2019 03/06/2019 55250

HCN5514 A430581527 11/04/2019 03/06/2019 52070

HFR3449 A431521853 12/04/2019 03/06/2019 65300

HIO6198 A431507144 13/04/2019 03/06/2019 51851

HLB3605 A431515008 11/04/2019 03/06/2019 60501

HLB3605 A431515009 11/04/2019 03/06/2019 56731

KPV9243 A431515165 12/04/2019 03/06/2019 56650

LTA4601 A430569176 10/04/2019 03/06/2019 57380

LVD4002 A430575069 13/04/2019 03/06/2019 60501

MJQ8564 A431508929 12/04/2019 03/06/2019 54523

NKG8518 A431507328 13/04/2019 03/06/2019 55500

NKK5162 A431515125 10/04/2019 03/06/2019 51851

OQV0796 A431508769 12/04/2019 03/06/2019 55680

QPO2881 A431507019 11/04/2019 03/06/2019 60412

QQQ4730 A431521852 12/04/2019 03/06/2019 76252

Para acesso a segunda via do auto e maiores informações acessar

www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp, ou telefone (12) 3892-1540 / 3892-6180.

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/detraf_forms.asp

Edição nº 481 – 07 de Maio de 2019

2

Extrato do Contrato Administrativo – 2019SECAD041– Processo n.º 60.187/19
Contratada: GovernançaBrasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços.
Contratante: Município de São Sebastião.
Objeto: Prestação de serviços de armazenamento de dados na nuvem.
Dispensa por Licitação: 238/19
Valor: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
Data: 15.03.2019
Assinam: Felipe Augusto pela contratante e Roberlei César Fernandes pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2019FUNDASS007
Contratante: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana
Contratada: HENRIQUE CESAR DOS SANTOS CARDIM 31194398863.
Licitação: Inexigibilidade de Licitação, Artigo 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e alterações.
Objeto: Contratação de empresa especializada em promoção de espetáculos culturais para a realização
de 16 apresentações artísticas; 5 contações de história e 7 performances.
Vigência: A partir da data da sua assinatura, encerrando-se ao extinguir a realização das apresentações,
contações de história e performances, com prazo de vigência de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 30.200,00(trinta mil e duzentos reais).
Data da Assinatura: 18/04/2019.
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação Deodato Santana e Henrique César dos Santos
Cardim pela contratada.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO Nº 01/2019 AO
CONTRATO DO PA 1.035/18
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.335/2018
CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Sebastião
CNPJ: 50.320.332/0001-21
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A.
CNPJ/MF n° 02.558.157/0001-62
OBJETO: Aditivo para alteração do nome da pessoa jurídica Telefônica Data SA para Telefônica Brasil
SA, em virtude da Incorporação daquela subsidiária, conforme estatuto social consolidado aprovado em
assembleia geral extraordinária de 30/11/18. (contratação de empresa especializada para disponibilização
de equipamentos de informática, em regime de locação mediante prestação de serviços de manutenção
e de segurança, para atender as necessidades da Câmara, conforme Contrato do PA nº 1.035/18, oriundo
do pregão presencial nº08/2018).
DATA ASSINATURA: 16/04/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO Nº 02/2019 AO
CONTRATO DO PA. N° 517/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 394/2019
LOCATÁRIA: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE EDIVALDO
PEREIRA CAMPOS
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 501.947.803-25
LOCADOR: GILMAR PEREIRA LOPES
CPF nº: 459.232.566-49
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato a locação de imóvel não residencial sito à Avenida Magno
Passos Bitencourt, nº 1074, piso superior, bairro Barra do Una, São Sebastião/SP, de propriedade do
Locador, com inscrição municipal sob o nº 3132.222.5299.0584.0000, para a instalação de parte dos
serviços legislativos a critério da Locatária.
VALOR: R$ 2.575,00 (dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais) por mês.
PRAZO: 01 (um) mes e 28 (vinte e oito) dias
VIGÊNCIA: 02/05/2019 à 30/06/2019
VERBA: “3.3.90.36.15 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – Locação de Imóvel”
BASE LEGAL: art. 24, X, c.c. art. 57, §§ 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 02/05/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO torna público que no dia 17 DE MAIO DE 2019

(17/05/2019), às 10:00 horas, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 04/19, do tipo

MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados, de

natureza continuada, de limpeza, asseio e conservação predial, que compreenderá além da mão de obra,

o fornecimento de todos os equipamentos, materiais e insumos de mão de obra necessários e adequados

à execução dos serviços, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Sebastião,

conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I. As condições e especificações

constam do EDITAL que poderá ser obtido somente no sitio da Câmara Municipal

www.saosebastiao.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser esclarecidas junto à CPL da Câmara

Municipal de São Sebastião, de segunda à sexta-feira, no horário das 9:00h às 14:00h, sito à Rua Capitão

Luiz Soares, nº 37, Centro, São Sebastião/SP – Telefone (12) 3891-0000. As propostas de preços e

documentos de habilitação deverão ser protocolizadas e entregues até o dia e horário acima descritos,

junto ao Pregoeiro da Câmara Municipal de São Sebastião/SP. São Sebastião, 02 de maio de 2019.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São Sebastião.

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/